
ZARZĄDZENIE Nr 3090/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.11.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych 
dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska 
Kraków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 32 ust. 2 pkt 1 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla 
szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek 
publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 poz. 1515) oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), 
w związku z art. 80 ust. 2e, ust. 4, ust. 8a i art. 90 ust. 4, ust. 8a ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.1),
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się określony w załączniku do niniejszej uchwały tryb udzielania 
i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 
dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 
Miejska Kraków.

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2016 r. traci moc uchwała Nr LXXX/1057/09 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla 
szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2009 r. Nr 608, poz. 4548 ze zmianami).

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, 
Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. 
Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 
poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 
Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, 
poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. 
poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198, 1877, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1240, 1418, 1607, 1629, 1640.



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2016 r.

UZASADNIENIE



Całościowe, ponowne uregulowanie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół 
i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, jest 
obowiązkiem wynikającym z art. 34 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 357).
Przepis ten stanowi, iż uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, 
podjęte na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu 
obowiązującym przed dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej (a więc przed 31 marca 
2015 r.), zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 80 ust. 4 
i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu nadanym ustawą zmieniającą, 
nie dłużej jednak, niż do dnia 31 grudnia 2015 r.
Znowelizowane przepisy ustawy o systemie oświaty poszerzyły uprawnienia organu 
dotującego, rozszerzając zakres kontroli o możliwość weryfikacji prawidłowości pobrania 
ww. dotacji. Przed 31 marca 2015 r. bowiem, ustawa zakładała jedynie możliwość 
weryfikacji prawidłowości wykorzystywania dotacji.

Proponowana uchwała realizuje delegacje zawarte w art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 
ustawy o systemie oświaty, ustalając tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek 
publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne inne, niż Gmina Miejska Kraków, a także delegacje
art. 80 ust. 2e (wyjątkowe, czasowe zwiększenie wysokości dotacji udzielanych publicznym 
przedszkolom) oraz art. 80 ust. 8a i art. 90 ust. 8a tejże ustawy (ustalenie wysokości dotacji 
dla publicznych i niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych, prowadzących kwalifikacyjne 
kursy zawodowe).

Jednocześnie, projekt ten zakłada obniżenie wysokości kwot dotacji dla innych 
niepublicznych form wychowania przedszkolnego (o których mowa w art. 90 ust 2d ustawy 
o systemie oświaty), innych publicznych form wychowania przedszkolnego oraz 
niepublicznych przedszkoli (o których mowa w art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty), 
do wysokości gwarantowanych kwot przewidzianych ustawą, a więc odpowiednio:
40 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym, 
prowadzonym przez Gminę Miejską Kraków, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy 
Miejskiej Kraków, w przypadku innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego, 
50 % ww. wydatków w przypadku innych publicznych form wychowania przedszkolnego 
oraz 75 % w przypadku niepublicznych przedszkoli.
Na mocy uchwały nr XXVI/437/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 października 2015 r. 
zmieniającej uchwałę nr LXXX/1057/09 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla 
szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015 r. poz. 5972), wysokość kwoty dotacji dla publicznych 
przedszkoli, począwszy od stycznia 2016 r., została zwiększona do 110 %.

Proponowana regulacja:
a) pozostaje bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków,
b) zmniejszy wydatki Gminy Miejskiej Kraków o ok. 405 390,87 zł miesięcznie oraz 

o ok. 4 864 690,44 zł w skali roku budżetowego;
w październiku 2015 r. niepubliczne przedszkola (oraz oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych finansowane na tych samych zasadach) otrzymały 
4 020 474,00 zł dotacji, przy stawce 85 %, inne niepubliczne formy wychowania 



przedszkolnego (punkty przedszkolne) – 228 910,86 zł dotacji, przy stawce 60 %, zaś 
inne publiczne formy wychowania przedszkolnego (punkty przedszkolne) – 
28 558,08 zł dotacji, przy stawce 60 %;
po zmianie, zakładając taką samą liczbę uczniów i taką samą stawkę bazową
(100 % = 743,70 zł), niepubliczne przedszkola (oraz oddziały przedszkolne) 
otrzymywałyby 3 547 480,80 zł dotacji miesięcznie, przy stawce 75 %, inne 
niepubliczne formy wychowania przedszkolnego (punkty przedszkolne) – 152 607,24 
zł dotacji miesięcznie, przy stawce 40 %, zaś inne publiczne formy wychowania 
przedszkolnego (punkty przedszkolne) – 23 798,40 zł dotacji miesięcznie, przy stawce 
50 %;
publiczne przedszkola (oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
finansowane na tych samych zasadach) w październiku 2015 r. otrzymały 
1 486 656,30 zł dotacji, przy stawce 100 %, począwszy od stycznia 2016 r. zaś 
otrzymywać będą 1 635 321,93 zł miesięcznie, przy stawce 110 %,

c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa.


